[bookmark: _GoBack]关于关于认真落实“三胎”政策的建议提案协办意见的回复
章国耀、丁伯灿、丁飞军代表：
《关于认真落实“三胎”政策的建议》的提案已收悉，现就我局协办意见回复如下：
“三孩生育政策”是改善我国人口结构、落实积极应对人口老龄化国家战略、保持我国人力资源禀赋优势的重要举措。为贯彻落实党中央、国务院部署，国家税务总局于2022年出台了3岁以下婴幼儿照护纳入个人所得税专项附加扣除作为优化生育政策的配套支持措施之一。自政策实施以来，我局始终积极贯彻落实，确保3岁以下婴幼儿照护专项附加扣除政策精准落地，帮助广大纳税人进一步享受专项附加扣除政策红利。
对于代表们提出的通过对用工企业按女职工休产假人数给予一定税收政策，真正让企业支持鼓励女职工生育二胎、三胎，达到女职工与企业互利共赢局面的建议，现行税收政策除了对女性产假期间合理工资类支出允许在计算企业所得税应纳税所得额时扣除等一般规定外，对支持企业吸纳育龄女性就业尚没有专门的优惠政策，我局将积极把代表们的相关建议向上级建言献策，合理减轻企业用工成本，支持妇女建功立业。

                           国家税务总局慈溪市税务局
                             2022年4月6日

3